
 

 

 

 

 

Lund den 26 maj 2026 

 

Jobbtillväxten har kommit igång i landets sydligaste län. Sammantaget skapades 2 500 nya 
jobb netto i Skåne under 2025, varav fyra av fem var i det privata näringslivet. Uppgången är 
dock koncentrerad till de västra delarna av Skåne, medan sysselsättningen ännu inte vänt 
upp i östra Skåne. 

Sett till samtliga branscher var det försvarssektorn som växte särskilt under 2025, med 1 700 
fler anställda, följd av de privata sektorerna företagstjänster och tillverkningsindustri. Bygg 
och utbildning var de branscher som backade mest.  

- Trots stor osäkerhet i omvärlden växlar Skåne upp återhämtningen. Jobben blir fler, 
nyföretagandet ökar och optimismen är på väg tillbaka på bostadsmarknaden. 
Samtidigt syns en oroväckande tendens att de östra delarna halkar efter, säger Björn 
Ovander, bankchef på Sparbanken Skåne. 

Knappar in på Stockholm och Göteborg 
Arbetslösheten i Skåne uppgick i april till 8,4 procent, en minskning med 0,6 procentenheter 
från ett år tillbaka. Regionen har sedan flera år en strukturellt högre arbetslöshet än både 
riket och övriga storstadslän, men under pandemin och även under den senaste 
lågkonjunkturen ökade arbetslösheten i Skåne mindre än i såväl riket som i Stockholm och 
Göteborg. Återhämtningen har nu också kommit snabbare i Skåne.  

Skånes arbetslöshet låg under 2019 runt 3,2 procentenheter högre än i Stockholm. Idag är 
skillnaden knappt 1,7 procentenheter. Avståndet gentemot Västra Götalands län har krympt 
från cirka 3 procentenheter till knappt 2,4. 

En viktig förklaring är att sysselsättningsgapet mellan in- och utrikes födda i Skåne har 
minskat. Fler utrikes födda kommer i arbete och gruppen har under senaste åren bidragit 
starkt till sysselsättningstillväxten i Skåne. Samtidigt har den senaste lågkonjunkturen slagit 
relativt hårt mot inrikes födda med högre utbildning. Mer om detta finns att läsa i rapportens 
fördjupningstema.  

- Sysselsättningsgapet minskar mellan utlandsfödda och svenskfödda. I en tid då 
många arbetsgivare slår larm om kompetensbrist är det ett styrkebesked för regionen 
att matchningen fungerar mot allt fler utrikes födda, säger Björn Ovander. 

Det förbättrade läget för utrikesfödda har också medfört att skillnaderna i arbetslöshet inom 
Skåne har minskat. Idag faller arbetslösheten mest i kommunerna med en strukturellt högre 
arbetslöshet, som Malmöområdet och nordvästra och nordöstra Skåne.  



 

 

Bostadsbyggandet i Skåne ökade ifjol, men det är Lundaområdet som driver uppgången 
medan byggaktiviteten står still eller minskar på andra håll. På befintlig bostadsmarknad är 
återhämtningen heller inte fullt så tydlig, med avtagande prisuppgångar under de senaste 
månaderna. 

Tema: Sysselsättning för utrikesfödda och högutbildade 
Även i ett längre perspektiv har sysselsättningstillväxten bland utrikes födda varit betydande. 
År 2009, mitt under den globala finanskrisen, var sysselsättningsgraden i Skåne hela 31,9 
procentenheter högre för inrikes födda än för utrikes födda. 2025 hade gapet minskat till 17,9 
procentenheter. 

Sedan 2016 har utrikes födda stått för över 70 procent av sysselsättningstillväxten i 
regionen. Framförallt är det inom vård och omsorg, handel, hotell- och restaurang, bygg, 
företagstjänster och kultur- och fritidssektorn som många har hittat arbete.  

Den andra stora trenden på arbetsmarknaden under den senaste lågkonjunkturen är den 
ovanligt höga arbetslöshetsuppgången bland invånare med eftergymnasial utbildning. En av 
de mest drabbade branscherna är IT där antalet inskrivna arbetslösa i Skåne ökade med över 
50 procent mellan juli 2023 och juli 2025. 

Trots den något högre arbetslöshetsuppgången för invånare med eftergymnasial utbildning, 
har gruppen fortfarande en stark ställning på arbetsmarknaden. I Skåne var arbetslösheten 
bland högutbildade 5,9 procent i mars 2026 och arbetslösheten har därmed sjunkit en bit 
från toppnivån runt 6,5 procent för ett drygt halvår sedan.  
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Ta del av en presentation av rapporten och ställ dina frågor på en digital pressträff den 26 maj kl 8.30. 
Träffen hålls i Teams – kontakta kristian.svensson@sparbankenskane.se och anmäl deltagande. 
 

Skånsk konjunktur är en oberoende rapport om det ekonomiska läget i Skåne som ges ut av 
Sparbanken Skåne sedan 2018. Materialet är baserat på ett stort antal statistikkällor och kvalitativa 
intervjuer. Det belyser skånsk konjunktur i dimensionerna invånare och näringsliv – i såväl 
övergripande perspektiv som ner på delregion- och kommunnivå. Analysen produceras av 
Øresundsinstituttet och publiceras två gånger per år.  
 

 

Sparbanken Skåne är en regional sparbank för människorna, näringslivet och det lokala samhället. En 
bank med hög tillgänglighet, smarta tjänster och grundläggande sparbanksvärderingar där besluten 
fattas nära kunden. Huvudägare är tre skånska sparbanksstiftelser. I samarbete med stiftelserna kan 
delar av överskottet från bankrörelsen investeras i samhällsutvecklande insatser.  
 

  

Øresundsinstituttet är ett dansk-svenskt kunskapscentrum som genom analyser, fakta, nätverksmöten 
och nyhetsbyrån News Øresund bidrar till en ökad kännedom om utvecklingen i regionen. 
Verksamheten drivs utan vinstintresse och med finansiering från mer än 100 medlemmar från stat, 
regioner, kommuner, universitet och det privata näringslivet.  

mailto:kristian.svensson@sparbankenskane.se

